

STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU
z dnia 8 września 2008 r.

**w sprawie planowanej budowy osiedla kontenerów mieszkalnych przy ul.
Produkcyjnej w Białymstoku.**

W związku z planowaną budową osiedla kontenerów socjalnych, mającego powstać przy ul. Produkcyjnej, na działce geodezyjnej nr 67/6, Radni Rady Miejskiej Białegostoku oświadczają co następuje.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wiele innych gmin, chcąc rozwiązać problem braku mieszkań socjalnych, realizowało podobne projekty. W kilku miastach w Polsce wybudowano tego typu osiedla. Należy podkreślić, że nigdzie nie spełniły one postawionego celu, a wręcz doprowadziły do pogłębienia patologii i izolacji dużej grupy społecznej. Ponadto musimy zauważyć, że podobne pomysły są sprzeczne z normami prawa Unii Europejskiej i zaleceniami Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Przeciwko planowanej budowie, zawiązał się społeczny komitet protestacyjny, składający się z mieszkańców Białegostoku, a także gminy Dobrzyniewo Duże, z którą to gminą planowane osiedle ma graniczyć. Komitet zebrał kilka tysięcy podpisów mieszkańców osiedli Bacieczki, TBS-y, Zawady i wsi Fasty sprzeciwiających się budowie „kontenerowego miasteczka”.

Z całą pewnością planowana budowa skutkować będzie nasileniem konfliktów społecznych między mieszkańcami osiedla kontenerów a mieszkańcami sąsiednich osiedli. Jak wynika z doświadczeń innych gmin w takich osiedlach dochodzi do gwałtownego rozwoju patologii społecznych, konfliktów z prawem, dewastacji mienia i innych podobnych negatywnych zjawisk.

Przypominamy, iż Komisja Unii Europejskiej uznała rok 2010, za Europejski Rok Zwalczenia Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego. Zgodnie z zaleceniami Komisji, samorządy powinny szukać innych dróg rozwiązania problemów socjalnych, powstrzymując się zarazem od tworzenia zamkniętych, izolowanych gett, w których ludzie nie mieliby szans na normalne funkcjonowanie w społeczeństwie.

Koniecznym jest publiczne postawienie pytań, o to w jaki sposób władze Białegostoku zamierzają zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom okolicznych osiedli, a także sąsiedniej gminy Dobrzyniewo Duże, w tym dzieciom i młodzieży dojeżdżającym do szkół z przystanków znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie planowanych kontenerów?

Wieloletnie doświadczenia z istniejącymi już w naszym mieście osiedlami – ul. Barszczańska w Starosielcach czy ul. Dojnowska - komunalnymi są bardzo rozczarowujące. Nie przyniosły one rozwiązania problemów socjalnych, a jednocześnie skutkowały wzrostem negatywnych zjawisk w tamtych rejonach przejawiających się m. in. wzrostem przestępczości.

Istnieją bardzo dobre wzorce innych gmin w Polsce, które tego typu problemy rozwiązują w całkowicie odmienny sposób. Zaliczyć do nich można poznańskie osiedle Barka, gdzie 120 biednych rodzin aktywnie uczestniczyło w projektowaniu i budowie osiedla, składającego się z niewielkich, schludnych domków, które nie mają nic wspólnego z projektowanym osiedlem kontenerów. Innym przykładem niech będzie Dąbrowa Górnicza, której władze, zamiast budować getto dla ubogiej ludności, stworzyli program umorzenia zadłużenia, dzięki czemu wiele biednych rodzin mogło powrócić do normalnego życia w społeczeństwie.

Powyższe przykłady świadczą o tym, że przy dobrej woli władz naszego miasta można rozwiązywać ważne sprawy społeczne. Radni Rady Miejskiej Białegostoku deklarują gotowość poparcia wszelkich propozycji, które prowadzi będą do rozwiązywania powyższych kwestii. Równocześnie informujemy, że nie będziemy popierali rozwiązań pozornych, prowadzących do eskalowania napięć społecznych, budowy gett dla ubogich i tworzenia inkubatorów przestępczości. Mając powyższe na względzie oświadczamy, że zdecydowanie sprzeciwiamy się budowie „kontenerowego miasteczka” w Białymstoku.

Równocześnie zachęcamy Pana Prezydenta do skorzystania z pozytywnych doświadczeń m. in. Poznania oraz deklarujemy okazanie wszelkiej niezbędnej pomocy przy realizacji planów, które mogą rozwiązać część nurtujących mieszkańców naszego miasta problemów społecznych w sposób odpowiedzialny i przemyślany.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Włodzimierz Leszek Kusak